En esta fórmula se considera que el interés nominal es el importe de los intereses; el capital, el saldo de 
capital; el rédito, el tipo de interés nominal anual; y el tiempo, el número de días expresados en días naturales. 

Para el cómputo de intereses se tomará el año de trescientos sesenta y cinco (365) días. 

Comunicación del tipo de interés aplicable. 

UNICAJA BANCO informará a la PARTE PRESTATARIA del nuevo tipo de interés a aplicar en cada período de interés, con una antelación mínima 
de quince (15) días a la fecha de su efectiva aplicación.